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رخداد حادثه ها 

سارق اموال عمومی به دام افتاد
شرق: رئیــس کلانتری ۱۵۴ چیتگر از دستگیری یکی  �

از ســارقان اموال عمومی با همکاری شــهروندان خبر 
داد و گفت: دســتگیری دو همدســت متهم در دستور 
کار قرار دارد. ســرهنگ کیانوش نظری گفت: ساعت ۱۹ 
روز دوشنبه تعدادی از شــهروندان با مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ تماس گرفته و عنوان کردند، یک دســتگاه 
وانت پیکان ســفیدرنگ با پلاک مشخص با سه سرنشین 
چراغ هــای روشــنایی معابر در محدوده بلوار شــهرک 
اســتقلال را ســرقت کرده اند. او افزود: بــا دریافت خبر 
عوامل گشت کلانتری ۱۵۴ چیتگر شناسایی و دستگیری 
این افراد را در دســتور کار خود قرار دادند و موفق شدند 
در گشــت زنی های هدفمنــد خودروی متهمــان را در 
ساعت چهار بامداد دیروز مشاهده کنند. رئیس کلانتری 
۱۵۴ چیتگر اظهار کرد: متهمان پس از مشــاهده گشت 
انتظامــی کلانتری به ســرعت از محل متواری شــدند 
و مأمــوران واحد گشــت برای متوقف کــردن خودروی 
متهمان با استفاده از علائم هشداری دستور ایست دادند. 
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه راننده خودروی وانت 
بدون توجه به فرمان های پلیسی همچنان به فرار خود 
ادامه مــی داد، گفت: مأموران بــرای جلوگیری از ورود 
خســارت، چند تیر هوایی شــلیک کردند و موفق شدند 
خودروی متهمان را پس از گذشت مدتی متوقف کنند. 
او توضیح داد: با توقف خودروی ســارقان، سرنشــینان 
خــودرو از آن پیــاده و به صورت پیــاده از محل متواری 
شــدند و مأموران کلانتری موفق شدند راننده خودروی 
وانت را دســتگیر و در بازرسی از داخل خودرو تعدادی 
اموال ســرقتی کشف کنند. این مقام پلیس افزود: متهم 
به همراه اموال کشف شــده به کلانتری انتقال داده شد 
و در همان بازجویی اولیــه به جرم ارتکابی با همکاری 
دو نفر از همدســتانش اعتراف کرد. او با اشاره به اینکه 
در رصد های اطلاعاتی مشخص شد که راننده ۳۷ ساله 
خودرو ســه فقره ســابقه حمل و نگهــداری و خرید و 
فروش مواد مخدر دارد، افزود: همچنین مشــخص شد 
که متهم مدت یک ســال را در زندان سپری کرده است. 
ســرهنگ نظری در پایان با اشــاره بــه اینکه تحقیقات 
پلیسی برای دستگیری همدســتان او ادامه دارد، اظهار 
کرد: با تماس به موقع شــهروندان به مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ و مشارکت آنان در دســتگیری و شناسایی 
ســارقان مأموران کلانتری موفق شدند در کمترین زمان 

ممکن متهمان را شناسایی و دستگیر کنند.

سرقت ۶ میلیاردی مرد سرایدار
شرق: سرایدار منزل که با جلب اعتماد شاکی شش  �

میلیارد ریال طلا و ارز ســرقت کرده بود، دســتگیر شد. 
ســرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی پایتخت گفت: دوم فروردین ماه امســال 
وقوع یک فقره ســرقت منــزل در خیابان کارگر جنوبی 
به کلانتــری ۱۲۹ جامی اعلام و پرونده اولیه تشــکیل 
شــد و به دستور بازپرس شعبه یکم دادسرای ناحیه ۱۱ 
تهران برای رســیدگی تخصصی به پایگاه هشتم پلیس 
آگاهی ارجاع شــد. به گفته سرهنگ عزیزخانی، شاکی 
با حضور در پایگاه هشتم پلیس آگاهی اظهار کرد: روز 
وقوع ســرقت برای کاری از منزل خارج شدم و پس از 
بازگشت به منزل متوجه شدم منزلم به هم ریخته است 
و مقادیری طلاجات و ارزهای خارجی که در گاوصندوق 
منزلم بود، به ارزش شــش میلیارد ریال ســرقت شده 
است. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی پایتخت افزود: 
پس از ثبت اظهارات شــاکی کارآگاهان برای بررســی 
صحنه سرقت و کشــف ادله و تحقیقات میدانی راهی 
محل وقوع جرم شــدند و در همان ابتدا متوجه شدند 
سارق یا سارقان با استفاده از کلید و بدون تخریب وارد 
منزل شــاکی شده اند و این فرضیه قوت یافت که سارق 
یا سارقان قبلا به محل ســرقت تردد داشته و از وجود 
طلاجات در منــزل مال باخته اطلاع کامل داشــته اند. 
ایــن مقام انتظامــی تصریح کرد: با وجــود این فرضیه 
کارآگاهــان تحقیق از شــاکی و افــرادی را که به محل 
سکونت او تردد داشتند، آغاز کردند و درنهایت به فردی 
به نام اســماعیل که چند روز قبل از وقوع ســرقت به 
عنوان سرایدار به منزل شاکی مراجعه کرده بود، مظنون 
شــدند. این مقام پلیس با اشــاره به اینکــه کارآگاهان 
موفق شدند در رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه سرایدار را 
شناسایی و با هماهنگی های قضائی او را دستگیر کنند، 
گفت: با انتقال سرایدار به پلیس آگاهی، او به سرقت از 
منزل شــاکی با استفاده از کپی کردن کلید شاکی اقرار و 
اظهار کرد کلیه اموال سرقتی در مخفیگاهش موجود 
اســت. در گام بعدی از تحقیقات پلیســی کارآگاهان با 
راهنمایی متهم موفق شدند کلیه اموال شاکی را کشف 

کنند و با دستور قضائی تحویل مال باخته بدهند.

سرقت یک میلیاردی در کمتر از 
زمان رمز یک بار مصرف

شــرق: چهار ســارق فضای مجازی که در زماني  �
کمتر از زمان اعتبار رمز یک بارمصرف سرقت می کردند، 
دستگیر شدند. ســرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس 
فتــای پایتخت، در تشــریح این خبر گفــت: ۲۷ بهمن 
ســال گذشــته زنی ۳۰ ساله که ســاکن تهران، حوالی 
پیروزی بود، با ارائه شکایتی از دادسرای مبارزه با جرائم 
رایانه  ای به پلیس فتا مراجعه و اظهار کرد برای شــارژ 
سیم کارت تلفن همراه ایرانسلم وارد سایتی شدم که با 
قیمتی ارزان تر شــارژ می فروخت، بنابراین پس از طی 
مراحلی و وارد کردن اطلاعــات کارت بانکی، عملیات 
بانکی ناموفق شــد؛ در کمتر از یک دقیقه متوجه شدم 
که از حساب بانکی ام پنج میلیون ریال به سرقت رفته 
اســت. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه پرونده های 
مشابه دیگری نیز به پلیس فتا ارجاع شد، توضیح داد: 
مهندسان پلیس فتا در تحقیقات اولیه دریافتند متهم 
با ســاخت درگاه جعلی بانک در مدت کمتر از مهلت 
رمز یک بارمصرف از حســاب قربانیان سرقت را انجام 
می داد. او با بیان اینکه مأموران پلیس فتا در تحقیقات 
بعدی پلیسی متوجه شــدند مبالغ سرقتی به حساب 
فردی بــه نام (ح-هـ) واریز شــده اســت، گفت: فرد 
مزبور پس از دستگیری، اعتراف کرد یکی از دوستانش 
تعــدادی دســتگاه کارت خــوان به نــام او گرفته و در 
ازای آن ماهیانه مبلغی به عنوان کارمزد به حســابش 
واریز می کند. رئیس پلیس فتای پایتخت خاطرنشــان 
کرد: پس از اعترافــات متهم، با تلاش مأموران پلیس، 
متهــم دوم پرونــده و مخفیگاه او شناســایی شــد و 
مأموران موفق شــدند او را در مخفیگاهش دستگیر و 
تعدادی تجهیزات و ابزارآلات ســرقت از مخفیگاهش 
کشــف کنند. او اظهار کرد: در ادامه تحقیقات پلیسی 
کارآگاهان دریافتند با باندی از ســارقان فضای مجازی 
مواجه اند و در ادامه موفق شــدند دو متهم دیگر را نیز 
که با همکاری ســایر متهمان از کاربران فضای مجازی 
ســرقت می کردند، شناســایی کنند. این مقام سایبری 
با بیان اینکــه دو متهم دیگر این بانــد نیز در عملیات 
مختلفی شناســایی و دستگیر شــدند، گفت: متهمان 
با مشــاهده مدارک و مســتندات پلیس صراحتا به بزه 
انتســابی خود اقرار و اظهــار کردند با پو ل شــویی به 
طــرق مختلف ازجمله خرید طلا، وجوه ســرقتی را از 
چرخه بانک خارج و در نهایت طلای خریداری شــده را 
فروخته و مبلغ آن را بین خودشــان تقسیم می کردند. 
رئیس پلیس فتــای تهران بزرگ با بیــان اینکه اکنون 
۱۶ پرونده در این زمینه در پلیس فتا در حال رســیدگی 
است، خاطرنشان کرد: کارشناسان وجوه سرقتی را یک 
میلیارد ریال برآورد کرده انــد. او با بیان اینکه مجرمان 
فضای مجازی با تکنیک های مهندسی اجتماعی اقدام 
به سرقت اطلاعات کاربران و برداشت های غیرمجاز از 
حساب های بانکی طعمه هایشان می کنند، اظهار کرد: 
طراحــی صفحات جعلی یکی از مهم ترین نمونه های 
شــگردهای کلاهبردارانه در فضای مجازی به حساب 
می آید؛ بنابراین ضروری اســت کاربران فضای مجازی 
خریدهای اینترنتی خود را از ســایت های معتبر و مهم 
و دارای نمــاد الکترونیکــی اعتماد انجــام دهند. او با 
تأکید بر اینکه شهروندان موقع انجام عملیات اینترنتی 
بانکی باید رایانه شان را به سیستم عامل و آنتی ویروس 
به روز مجهز کنند و مطمئن شــوند که از درگاه اصلی 
بانــک https اســتفاده می کننــد، بیان کــرد: مردم در 
خریدهای آنلاین باید دقت داشته باشند در دام فیشرها 
(درگاه های جعلی بانک) گرفتار نشوند، چراکه این افراد 
صفحات جعلی شــبیه به صفحه اصلی ایجاد کرده و 
به طور عمده به دنبال ســرقت اطلاعــات مهم بانکی 

کاربران هستند.

دستگیری سارق لوازم خودرو
شرق: فردی که به وســیله یــک دستگاه خودروی  �

ال۹۰ ســفیدرنگ از محله لواســانات لوازم خودرو از 
خودروهای ال ۹۰ سرقت می کرد، دستگیر شد. سرگرد 
حســن الهی، رئیس کلانتری لواســان گفت: تعدادی 
از راننــدگان خودروهــای ســواری ال ۹۰ به کلانتری 
۱۶۶ لواســان مراجعه و با طرح شکایت اعلام کردند 
قطعاتی از خودروی آنها نظیر ECU، ضبط باند، دینام، 
جک و زاپاس خودرو به سرقت رفته است که شناسایی 
عامل یا عاملان سرقت در دستور کار تیم عملیات این 
کلانتری قرار گرفت. او با اشــاره به اینکه با تحقیقاتی 
که مأموران این کلانتری انجام دادند، مشــخص شــد 
که ســرقت ها به دست راننده یک دســتگاه خودروی 
سواری ال۹۰ ســفیدرنگ انجام می شــود، ادامه داد: 
سارق با خودرویش در محل سرقت حاضر شده و پس 
از ربودن تجهیــزات خودروهای ال۹۰ از محل متواری 
می شــده اســت. این مقام انتظامی عنوان کرد: طرح 
مهار سارق عملیاتی شــد و مبادی ورودی و خروجی 
به حوزه اســتحفاظی این کلانتــری در کنترل مأموران 
درآمــد تا اینکه خودروی متهم ازســوی تیم عملیاتی 
کلانتری در ساعت سه بامداد ۳۱ فروردین مشاهده شد 
و عوامل عملیات کلانتری موفق شدند راننده خودروی 
سواری را دستگیر کنند. رئیس کلانتری لواسان اظهار 
کرد: ســارق پس از دســتگیری و انتقال به کلانتری به 
۱۰ فقره ســرقت از خودروهــای ال۹۰ اعتراف و اظهار 
کرد، فقط از خودرو ها ال۹۰ سرقت می کردم که اگر در 
هنگام حمل و جابه جایی این قطعات شناسایی شوم، 
مدعی شوم که قطعات مربوط به خودروی شخصی ام 
است. این مقام انتظامی درباره سوابق این سارق گفت: 
این سارق در گذشته راننده بوده و پس از اعتیاد شغل 
خود را از دست می دهد و برای تأمین هزینه خرید مواد 
مخدر به سرقت قطعات خودرو پرداخته است و سابق 
بر این به علت حمل و نگهداری مواد مخدر یک سال 

در زندان بوده است. 

نگاه

شــرق: متهمان به تعرض به پســربچه ای که در راه 
مدرســه ربوده شــده و مورد آزار و اذیــت قرار گرفته 

است، به  صورت غیابی محاکمه شدند.
بــه گــزارش خبرنــگار ما، مــردی یک ســال قبل 
به مأمــوران پلیس مراجعه کرد و مدعی شــد پســر 
نوجوانــش مورد آزار و اذیت قرار گرفته  اســت. او به 
مأموران گفت: پســرم از مدرســه برمی گشــته که دو 
جــوان او را به بیابانی برده و مــورد آزار قرار داده اند. 
پســرم کمی ساده و زودباور اســت. او به آنها اعتماد 
کرده و چنیــن اتفاقی برایش افتاده  اســت. وضعیت 
بچه ام طوری بود که مجبور شــدم او را به دکتر ببرم و 
مدارک پزشکی او موجود است. با توجه به ادعای این 
مرد و شــکایتی که کرده  بود، مأموران پســر او را مورد 
بازجویی قرار دادند. این نوجوان ۱۳ ساله به مأموران 
گفت: من از مدرسه برمی گشــتم که دو نفر از کسانی 
که همیشــه در محل می دیدم مــن را صدا زدند. آنها 
گفتند که کبوتری در یکــی از زمین های خالی اطراف 
دارند و گفتند که من می توانم آن کبوتر را ببینم و با آن 
بازی کنم، من هم حرفشان را باور کردم و همراهشان 
رفتم. وقتی که رفتم، آنها من را مورد آزار و اذیت قرار 
دادنــد و بعد هــم گفتند حق نداری به کســی چیزی 

بگویی. من هم قول دادم به کســی چیزی نگویم و به 
خانه آمدم. وقتی به خانه آمدم، خیلی ترســیده بودم 
و لباس هایم هــم به هم ریخته بود، بــه همین خاطر 
پدرم فهمید چه اتفاقی افتاده  اســت و گفت که حتما 
موضوع را پیگیری می کند و از من خواست که نترسم 

و همه چیز را بگویم.
با توجه به مطرح شــدن موضوع تجاوز، پرونده به 
دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. وقتی پرونده به 
آنجا رفت، قضات دستور دادند پسر نوجوان در پزشکی 
قانونی مورد بررســی قرار گیرد. با معرفی پسر نوجوان 
به پزشــکی قانونی و بررســی آثــار برجای مانده روی 
بدنش و نامه پزشــک و لباس های او مشخص شد این 
پســر مورد تعرض قرار گرفته  اســت. این در حالی بود 
که هم زمان دستور بازداشــت دو پسر جوان نیز صادر 
شد. تحقیقات مأموران نشــان داد یکی از آن متهمان 
جوانی افغانستانی است که وقتی متوجه شکایت پدر 
پســر نوجوان شده ، از محل فرار کرده و دیگری جوانی 
ایرانی بود که مأموران او را بازداشت کردند. پسر ایرانی 
در بازجویی ها اتهام تجاوز را قبول نکرد و گفت: پســر 
نوجــوان خودش همــراه ما آمد. ما گفتیــم یک کبوتر 
داریــم. واقعا هم کبوتر داشــتیم. او خودش همراه ما 

آمد و کبوتر را دید. بعد پســر افغانستانی که با من هم 
دوســت بود، او را مورد آزار و اذیت قــرار داد، اما من 
کاری نکــردم و اتهام را قبول نمی کنــم. متهم درباره 
اینکه آیا می داند همدســتش کجاســت، گفت: من از 
او خبر ندارم، وقتی فهمید پســر نوجوان شکایت کرده 
 است، ترســید و فرار کرد. او به من گفت می خواهد به 
کشورش برگردد. پلیس در تحقیقات بعدی متوجه شد 
جوان افغانستانی از کشور خارج شده  است. همچنین 
مشخص شــد او از اتباع افغانستان بوده که به صورت 
غیرقانونی وارد ایران شــده  بود و به همان صورت هم 
از ایران خارج شــده  است. با توجه به انکار پسر ایرانی 
و نبود ادله علیه او، قضات تصمیم گرفتند برای او قرار 
وثیقه صادر کنند. پسر جوان با سپردن وثیقه آزاد شد تا 
در روز محاکمه در دادگاه حاضر شود. اما سه  بار ابلاغ 
به او راه به جایی نبرد و پســر جوان ایرانی نیز متواری 
شــد. دادگاه با توقیف وثیقه و دســتور جلب او، متهم 
را به صــورت غیابی مورد محاکمه قرار داد. در ابتدای 
جلسه رسیدگی، پســر نوجوان یک بار دیگر آنچه را که 
بر او رفته  بود توضیح داد و گفت: آنها من را گول زدند 
و گفتند من می توانم با کبوترشان بازی کنم، ولی وقتی 
بــه آنجا رفتم، آنها به من حملــه کردند و مورد آزار و 

اذیت قرار دادند. هر دو آنها من را اذیت کردند. سپس 
پدر پســر نوجوان صحبت کرد و درخواست رسیدگی و 
صدور حکم بــرای متهمان کرد. در ادامه، وکیل متهم 
متواری در جایگاه قــرار گرفت. او گفت: من نمی دانم 
موکلم کجاســت، اما به خاطر اینکه ترسیده در دادگاه 
حاضر نشــده  اســت. در آخرین تماسی که با او داشتم 
هــم بــه او گفتم بهتر اســت در دادگاه حاضر شــود. 
بااین حال طبق نظریه پزشکی قانونی، آثار برجای مانده 
روی بدن پســر نوجوان در حد تجاوز به معنای قانونی 
نبوده  اســت و البته این را هم تأکید می کنم که این آثار 
مربــوط به موکل من نبوده  اســت. از آنجایی که فعلا 
دسترســی به متهم افغانســتانی هم به دلیل فرار وی 
و خروجش از کشور وجود ندارد، بنابراین من به عنوان 

وکیل مدافع موکلم درخواست برائت او را دارم.
ضمن اینکــه تا زمان حضور هردو متهم در دادگاه 
و بیان توضیحاتشــان امکان روشن شدن مسئله دقیقا 
وجود ندارد و معلوم نیســت تعرض به این پســربچه 
توســط چه کسی انجام شده  اســت. بعد از گفته های 
وکیل مدافــع متهم فــراری، شــعبه ۷ دادگاه کیفری 
استان تهران برای تصمیم گیری درخصوص این پرونده 

و صدور رأی وارد شور شدند. 

شــرق: چهار نگهبان یک باغ که با تنبیه بدنی دو مرد، 
مرگ یکی از آنها را رقم زدند، به دستور بازپرس جنایی 

تهران دستگیر شدند تا تحقیقات بیشتر انجام شود.
به گزارش خبرنگار ما، اوایل فروردین ماه امسال زنی 
با مراجعه به اداره پلیس از مفقودشــدن همسر خود 
خبر داد و گفت که شــوهرم مینی بوس داشت. وقتی از 
خانه رفت، گفت به قم می رود و مسافر دارد، اما بعد از 
آن دیگر از او خبر ندارم. چندساعت بعد هرچه تماس 
گرفتم دیگر جواب نداد. به این ترتیب تحقیقات آغاز شد 
و در نهایــت ۹ فروردین ماه مأموران خبر مرگ مردی در 
بیمارســتان را به بازپرس اعلام کردند که مشــخصات 

همسر زن شــاکی را داشت. وقتی زن جوان به پزشکی 
قانونی رفت، جسد شوهرش را شناسایی کرد. بررسی ها 
مشــخص کرد رامین در نزدیکی پمپ بنزین رها شــده 
 اســت. متصدی پمپ بنزین گفت: من مشغول کار بودم 
که مردی درخواست کمک کرد و گفت دوستش بدحال 
اســت و از من خواست اورژانس را خبر کنم. در همین 
حین متوجه شدم مردی که کمک خواست متواری شد 
و چنددقیقه بعد اورژانس مرد بدحال را به بیمارستان 

برد و بعد هم باخبر شدیم او فوت شده  است.
کارشناســان پزشــکی قانونی بعد از بررسی جسد 
علــت مرگ مرد جوان را ضربه به ســر اعــلام کردند. 

به این ترتیب با دستور بازپرس جنایی تهران، دوربین های 
مداربســته مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد مرد 

متصدی هرچه گفته درست  است.
وقتی همســر مقتول مورد بازجویــی قرار گرفت، 
عکس مردی که شــوهرش را جلوی پمپ بنزین رها 
کرده بود شناســایی کرد. مرد جوان بازداشت شد. او 
به پلیس گفت: با دوســتم، رامین، به جاجرود رفتیم. 
در آنجا حصاری دیدم که برای خانه ام مناســب بود 
و گفتم حصارها را بار ماشــین کنیم که یکباره چهار 
مرد چماق به دســت آمدند و مــا را کتک زدند و بعد 
هــم پاهای ما را بــا زنجیر به تراکتور بســتند و ما را 

روی زمین کشــیدند. چهــار مرد وقتــی دیدند حال 
دوستم بد است، ما را رها کردند و رفتند. در راه حال 
دوســتم بدتر شــد و من او را جلوی پمپ بنزین بردم 
و رهــا کردم، چون ترســیدم متهم به قتل او شــوم. 
به این ترتیــب مأموران به دســتور بازپــرس، تحقیق 
درباره باغ را آغاز کردند. چهار نگهبان دســتگیر شده 
و اعتــراف کردند دو مرد را کتک زده اند و گفتند: آنها 
قصد سرقت داشتند و ما برای تنبیه این کار را کردیم. 
به این ترتیب با دستور بازپرس واحدی، دوست مقتول 
آزاد و چهار مرد نگهبان به اتهام قتل برای تحقیقات 

بیشتر در اختیار مأموران قرار گرفتند. 

 محاکمه غیابی متهمان تعرض به پسر ۱۳ ساله

شرق: سارقی که با نسکافه حاوی مواد بیهوشی و جلب اعتماد شاکی اقدام 
به سرقت می کرد، دستگیر شد.

بــه گزارش خبرنگار ما، بیست وهشــتم دی ســال گذشــته پرونده ای با 
موضوع ســرقت از یک جوان ۲۵ ســاله به شیوه بیهوشــی، برای رسیدگی 

تخصصی به اداره پنجم پلیس آگاهی ارجاع شد.
شاکی با حضور در اداره پنجم در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: چند 
روز قبل از وقوع ســرقت از طریق فضای مجازی با شــخصی به نام رضا 
آشــنا شدم. آشــنایی من و رضا از اینجا شروع شــد که برای گرفتن کارت 
پایان خدمت از راه های میان بر به هر راهی روی آوردم. در این بین با فردی 
به نام رضا ۴۰ ســاله آشنا شدم که ادعا داشــت می تواند برای من کارت 

پایان خدمت تهیه کند.
شــاکی در ادامه گفت: پــس از چندین مرتبه تماس تلفنــی قرار بر این 
شــد من ۱۵۰ میلیون ریال برای این کار بــه او بپردازم و روز قرار ابتدا به یک 
سوپرمارکت رفته و پس از خرید چند قلم مواد خوراکی برای ادامه صحبت 
به یک پارک در حوالی افسریه رفتیم. چنددقیقه از حضورمان در پارک سپری 
نشــده بود که رضا پیشــنهاد داد هوا سرد شــده و بروم دوتا نسکافه بخرم 

و بیاورم و زمانی که برگشــت به من تعارف کرد و پس از خوردن نســکافه 
احساس سنگینی در سرم و ســپس سرگیجه کردم و دیگر چیزی نفهمیدم 
و زمانــی که به هوش آمدم، خودم را در بیمارســتان دیدم و متوجه شــدم 
شهروندان من را پیدا کرده و دو روز است که در بیمارستان بستری هستم. با 

بررسی کیف پولم متوجه شدم رضا مقداری پول نقد و کارت عابربانکم را به 
سرقت برده و حسابم را خالی کرده است.

کارآگاهان در رصدهای اطلاعاتی هویت اصلی رضا را به دست آوردند. 
در این تحقیقات مشــخص شــد رضا سال گذشــته به اتهام سرقت موبایل 

توسط پلیس آگاهی دستگیر و روانه زندان شده است.
با اطلاعــات به دســت آمده، مخفیگاه رضــا شناســایی و کارآگاهان با 
هماهنگی های قضائی موفق شدند در یک عملیات ضربتی متهم را دستگیر 

کنند و به پلیس آگاهی انتقال دهند.
رضا ضمن قبول جرمــش اعتراف کرد: پس از آزادی از زندان در فضای 
مجازی دنبال کار بودم که دیدم مال باخته برای گرفتن کارت پایان خدمت به 
دنبال راه وچاره است و دیدم سوژه خوبی برای سرقت است و نقشه سرقت 

از وی را به این شیوه طراحی و اجرا کردم.
ســرهنگ کارآگاه احمد نجفــی، معاون مبارزه بــا جرائم خاص پلیس 
آگاهی پایتخت، با تأیید این خبر گفت: متهم با دســتور بازپرس شــعبه دوم 
دادســرای ناحیه ۳۴ تهران برای کشــف زوایای پنهان پرونده و شناســایی 

شاکیان احتمالی در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی قرار دارد.

 سرقت با نسکافه  مسموم

 قتل راننده مینى بوس به دست 4 مرد نگهبان

پیشگیرى از وقوع جرم از منظر جامعه شناسی تعریفی خاص و مشخص 
دارد. درواقــع به نوعی مجموعه اقدامات پیشــگیرانه اســت کــه بر تمام 
محیط هــاى پیرامون فرد که در فرایند جامعه پذیرى نقش داشــته و داراى 
کارکرد اجتماعی هســتند تأثیر می گذارد. درواقع منظور همان پیشــگیرى 
غیرکیفرى اســت کــه قبل از وقوع جرم انجام می شــود؛ یعنی توســل به 
اقدام هاى غیرسرکوبگر و غیرقهرآمیز که داراى ماهیت اقتصادى، فرهنگی، 

اجتماعی، وضعی، آموزشی و ... هستند.
اساسا پیشگیرى به  منظور جامعه پذیر و قانون گراکردن افراد و حفاظت 
از آماج هــاى جرم ضرورتــی غیرقابل انکار اســت؛ به عنوان مثال آمارها در 
آمریــکا حاکی از این هســتند که مراقبت هــاى دوران کودکی به عنوان یک 
روش پیشــگیرى اجتماعــی از جرم به ازای هر یــك دلار هزینه تا ۵٫۷ دلار 
صرفه جویی به دنبال دارد یا مثلا کمک به دانش آموزان براى اتمام تحصیل 
و عدم ترک تحصیل، هشت برابر کمتر از هزینه هاى برخورد با سیستم عدالت 
کیفرى با بزهکارى آتی آنان اســت (فصلنامه مطالعات پیشگیرى). امروزه 
مدل رایج در اکثر کشــورها براى اجراى برنامه هاى پیشگیرى از جرم، مدل 
چندنهادى اســت. در این مدل برنامه هاى پیشــگیرى از جرم با مشــارکت 
نهادهاى مختلف دولتی و مردم نهاد که در حوزه جرم تأثیرگذار هســتند در 
سطح ملی اجرا می شود. اجراى سیاست هاى پیشگیرى در ایران همیشه با 

چالش هاى متعددى روبه رو بوده است.
عدم تأمین منابع مالی مناســب، نبود آمــار قابل اطمینان و عدم آگاهی 
از ســیماى جنایی کشور و شــهرها، وجود تفکرات ســنتی در سازمان ها و 
نهادها، در مورد پیشگیرى از جرم و عدم پذیرش پیشگیرى از جرم در فرهنگ 

سازمانی نهادها و ... می تواند از جمله این چالش ها باشد.
مطابق با بند ٥ اصل ۱٥٦ قانون اساسی، پیشگیرى از جرم یکی از وظایف 
قوه قضائیه اســت، اما قانون گذار مشــخص نکرده کدام نوع از پیشگیرى را 
مدنظر داشــته و به  صورت کلی این وظیفه را به قــوه قضائیه واگذار کرده 
است. در نتیجه جامعه ما دچار بیمارى مزمن کثرت جرائم و تخلفات شده 
که حاصل آن افزایش سال به ســال و حتی روز به روز پرونده ها در دســتگاه 
قضائــی و واردآمدن فشــار بیش از حــد به قوه قضائیــه و وجود میلیونی 

پرونده ها و شکل گیرى جرائم و تخلفات متعدد است.
البتــه از همــان ابتداى تدوین قانون اساســی، خبرگان قانون اساســی، 
اختلاف نظرهایی در مورد واگذارى مســئولیت پیشــگیرى از وقوع جرم به 
قوه قضائیه داشتند و عده اى معتقد بودند که نمی توان بدون همکارى قوه 

مجریه حرکت قابل توجهی انجام داد. علاوه بر صدر بند ٥ اصل ۱٥٦ قانون 
اساسی، در اصول راهبردى دیگر قانون اساسی نیز مواردى مورد اشاره قرار 
گرفته اســت. تأکید بر اهمیت خانواده به عنوان واحد بنیادى جامعه (اصل 
دهم)، حمایت از مادران در نگهدارى و تربیت فرزندان (اصل بیست وهشتم)، 
تأکید بر فراهم کردن وسایل آموزش و پرورش رایگان تا پایان دوره متوسطه 
(اصل سی ام)، تأمین مسکن متناسب با نیاز افراد (اصل سی ویکم) و تأمین 
اقتصاد ایران به گونه اى که نیازهاى اساسی انسان (مسکن، خوراک، پوشاک، 
بهداشــت، درمان، آموزش و پرورش، تشــکیل خانواده و اشتغال کامل) در 

جریان رشد تأمین شود (اصل چهل وسوم).
محیط هاى اجتماعی، خانواده، مدرســه، زیست بوم و کار هر یک نقشی 
اساسی در فرایند رشد معنوى فرد ایفا می کنند و در نتیجه سوءعملکرد هر 
یک این روند دچار اختلال می شود و از منظر جرم شناسی فرد را غیراجتماعی 
و حتی ضداجتماعی می کند. کوســن، جرم شناس کانادایی، جمله معروفی 
دارد که می گوید: «تغییردادن یک وضعیت مجرمانه بسیار آسان تر از تغییر 

شخصیت یک فرد است».
قانون پیشگیری از وقوع جرم 
در تاریــخ ۱۳۹۰/۶/۷ به تصویب 
مجلس شــورای اســلامی رسید 
و در تاریخ ۱۳۹۴/۶/۲۱ از ســوی 
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع 
نظام بــا اصلاحات کلی موافق با 
مصلحــت نظام تشــخیص داده 
شد. این قانون در روزنامه رسمی 
شماره ۲۰۶۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۹/۱۷ 
منتشر  شــماره ۸۳۲)  (ویژه نامه 
شده اســت. قانون پیشــگیرى از 
جــرم که درواقــع اولیــن قانون 
تصویب شــده در این زمینه است، 
عملیاتی کردن  براى  مثبت  گامی 
ســاز و کارهاى پیشــگیرى از جرم 
در ایران اســت. قانون مذکور دو 
مبحث عمــده را مطرح می کند: 
۱- مدیریــت پیشــگیرى از جرم

۲- ســاختار پیشــگیرى از جرم. دســتیابی به یک ســاختار مناســب برای 
عملیاتی کردن پیشگیری از جرم در ایران مهم ترین دغدغـــه و اساسی ترین 
چالش پیش روی این قانون اســت. ســاختار پیشــگیری از جرم می تواند 
به  صورت رسمی و غیررسمی تشکیل شــود. مزیت ساختار غیررسمی 
انعطاف پذیری بیشــتر اســت؛ اما درعین حال ممکن اســـت از دوام و 
استمرار مطلوبی برخوردار نباشد و در برابر جریان های بیرونی، آسیب پذیر 
باشد، اما ســاختارهای رســمی از انعطاف پذیری کمتری برخوردارند و 
به این جهت نمی توانند در برابر مســائل پیش آمده به ســرعت واکنش 
نشــان دهند. در قانون پیشگیری از جرم ساختاری کاملا رسمی پذیرفته 
شده اســت. امروزه در ساختارهای پیشگیری که از رویکرد چندنهادی و 
بین سازمانی استفاده می کنند، تـلاش می شود تا وظیفه پیشگیری از جرم 
به نهادهای مردم نهاد تفویض شــود، امــا در لایحه مذکور این تفویض 
مسئولیت و مشــارکت نهادهای جامعه دیده نمی شود و این مسئله از 

کارایی و اثربخشی ساختار موجود می کاهد.

 پیشگیرى از جرم؛ کم هزینه تر از برخورد با مجرم
سارا نجیمى . وکیل دادگسترى

۱- نام و نشانی مناقصه گذار:  پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی تهران، بلوار غربی مجموعه ورزشی آزادی
کد پستی ۱۳۱۱۱-۱۴۸۵۶ صندوق پستی ۱۴۶۶۵-۱۳۷ 

۲- موضوع مناقصه: ارائه خدمات نگهبانی از اماکن و تاسیسات پژوهشگاه صنعت نفت
۳- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: (در صورت قرار گرفتـن در فهرسـت کوتـاه و دریـافـت دعوتـنامه) تـوان ارائه  

  ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال، بصورت ضمانتنامه بانکي با اعتبار ۳ ماهه و یا واریز وجه نقد به حساب پژوهشـگاه صنعت نفت 
۴- مبلغ پیش پرداخت:   ندارد        

۵- مدت و محل اجرای کار:  طي یکسال شمسي  از ابلاغ شروع بکار در محل پژوهشگاه صنعت نفت
۶- مهلت، نحوه دریافت و ارسال اسناد مناقصه: واجدین شرایط می توانند با مراجعه به پورتال پژوهشگاه صنعت نفت 

به نشانیWWW.RIPI.IR قسمت همکاری ها - مناقصه و مزایده، نسبت به تهیه اوراق استعلام ارزیابی کیفی اقدام نموده و حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  
مورخ ۹۹/۰۲/۱۷  نســبت به تکمیل و الحاق مدارک در خواســتی و تحویل آن با ذکر موضوع و شــماره مناقصه در پاکت در بسته لاک و مهر شده به دبیرخانه کمیسیون 

مناقصات پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی مناقصه گذار تحویل و رسید دریافت دارند. 
* بدیهي است به مدارك واصله بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده  نخواهد شد.


